
USNESENÍ ze 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 19. 6. 2003

UZ/17/1/2003  Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,  schválení
programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  program 17.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  konaného  dne
19. 6. 2003

UZ/17/2/2003 Kontrola  plnění  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ke  dni
29. 5. 2003

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje

2. v y p o u š t í    z e  s l e d o v á n í  své usnesení UZ/15/6/2003 ze dne 20. 3. 2003   

UZ/17/3/2003 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

UZ/17/4/2003 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  v  rámci  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2002

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  Olomouckým  krajem  jejímž  příjemcem  je
Univerzita Palackého v Olomouci dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o poskytnutí
dotace jejímž příjemcem je Univerzita Palackého v Olomouci dle důvodové zprávy

UZ/17/5/2003 Smlouva  o  spolupráci  s Opolským  vojvodstvím  –  fungování
Informační kanceláře v Bruselu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o spolupráci s Opolským vojvodstvím – fungování Informační
kanceláře v Bruselu

1



UZ/17/6/2003 Operační program Olomouckého kraje 2002 – dodatky ke smlouvám III
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předmět dodatků ke smlouvám o udělení podpory Olomouckým krajem
v rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2002   uzavřeným mezi  Olomouckým
krajem a  žadateli o podporu dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu   dodatků  ke
smlouvám  o  udělení  podpory  Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2002 uzavřenými mezi Olomouckým krajem a žadateli o podporu, a to
u projektů, jejichž výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem převyšuje 200 tis. Kč dle
důvodové zprávy 

UZ/17/7/2003  Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v upravené Příloze č. 1, 2

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 3 

4. u k l á d á  Radě  Olomouckého  kraje  před  schválením  čerpání  nespecifikované  rezervy
RZ 106/03 projednat návrh předem ve Finančním výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje

UZ/17/8/2003  Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny – DODATEK 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a
v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j
e
a) na  základě  ustanovení  §  36  písm.  c)  zákona  č.  129/2000  Sb.,  o  krajích,  ve  znění

pozdějších  předpisů,  poskytnutí  dotace v částce 1 mil.  Kč Tenis  klubu Prostějov,  a.s.,
z Významných projektů Olomouckého kraje

b) rozpočtovou změnu dle Přílohy č. 1

3. p o v ě ř u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podepsání
smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle důvodové zprávy

UZ/17/9/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003  - dotace ze státního rozpočtu
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í      důvodovou zprávu

2.     s o u h l a s í s dotacemi ze státního rozpočtu dle důvodové zprávy        

2



UZ/17/10/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  -  změna  dotace  ze  státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 2003

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
 
2.  s o u h l a s í  se  změnou  dotace  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje  dle

Přílohy č. 1

UZ/17/11/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003– dotace městu Jeseník na realizaci
„Programu předcházení sociálního vyloučení v romských komunitách
a odstraňování jejich důsledků“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e   poskytnutí  dotace  městu  Jeseník  na  neinvestiční  výdaje  na  projekty
prevence sociální exkluze v romských komunitách ve výši 1.000 tis. Kč

UZ/17/12/2003  Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Vlastivědného  muzea
v Olomouci - příspěvkové organizace zřízené Olomouckým krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku Vlastivědného muzea v Olomouci,
Náměstí  Republiky  5,  771  73  Olomouc  na  základě  ustanovení  §  36  písm.e)  zákona
č.129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

UZ/17/13/2003 Postoupení pohledávky Olomouckého kraje za finančními prostředky
vloženými příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje na účty
u Union banky, a.s. „v likvidaci“

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu o postoupení  pohledávky Olomouckého kraje za Union bankou,
a.s.  „v  likvidaci“  postupníkovi  PROFITRANS,  veřejná  obchodní  společnost,  za  podmínek
úhrady  47%  hodnoty  postoupených  pohledávek  před  podpisem  smlouvy  o  postoupení
pohledávek

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podepsání  smlouvy  o
postoupení pohledávky Olomouckého kraje za Union bankou, a.s. „v likvidaci“ postupníkovi
PROFITRANS, veřejná obchodní společnost

3



UZ/17/14/2003 Postoupení pohledávky Olomouckého kraje za finančními prostředky
vloženými příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje na účty
u Union banky, a.s. „v likvidaci“ - DODATEK

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozšířit  výši  pohledávky  Olomouckého  kraje  za  Union  bankou,  a.s.,  „v
likvidaci“  postupníkovi   PROFITRANS,  veřejná  obchodní  společnost,  o  pohledávku  dle
důvodové zprávy

UZ/17/15/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  dotace  Statutárnímu  městu
Olomouc na přímé neinvestiční výdaje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a
v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  poskytnutí  dotace  Statutárnímu  městu  Olomouc  na   přímé  neinvestiční
výdaje dle důvodové zprávy

UZ/17/16/2003  Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – finanční půjčka obci Kožušany
– Tážaly, která měla účet u Union banky

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a
v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finanční půjčky obci Kožušany  - Tážaly ve výši 500 000,- Kč
s termínem vrácení do 31. 10. 2003

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podepsání
smlouvy o poskytnutí finanční půjčky obci Kožušany - Tážaly

UZ/17/17/2003  Majetkoprávní záležitosti 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 .  s c h v a l u j e :

2.1.  odprodej části pozemku parc. č. 1990/5 ost. pl. o výměře 170 m2 v k.ú. Šumperk, obec
Šumperk, dle geometrického plánu č. 3761 – 52/2003 ze dne 5. 3. 2003 pozemek parc. č.
1990/34 ost. pl. o výměře 170 m2 v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Domova mládeže, Šumperk, U sanatoria 1, panu Petru Hajnyšovi za kupní
cenu ve výši 119 000,- Kč, tj. 700,- Kč/m2 s tím, že nabyvatel uhradí správní poplatky spojené
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odkoupení pozemku parc. č. 350/20, ostatní plocha o výměře 623 m2 v k. ú. Kralice na
Hané,  obec  Kralice  na  Hané,  z  vlastnictví  ACHP  Prostějov  a.  s.,  Kralický  háj,  796  01
Prostějov, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 28. 530,- Kč s tím, že
kupní cena bude uhrazena finančními prostředky, poskytnutými Státním fondem dopravní
infrastruktury a že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a
podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4



2.3.  odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  64/2  ostatní  plocha  o  výměře  741  m2,  dle
geometrického plánu č. 53-633/2000 ze dne 5. 5. 2000 pozemek parc. č. 64/9 ostatní plocha
o výměře 741  m2 v  k.ú.  Čechůvky,  obec Prostějov,   z  vlastnictví  Města  Prostějova  do
vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 177.840,- Kč s tím, že kupní cena bude
uhrazena finančními prostředky, poskytnutými Státním fondem dopravní infrastruktury a že
nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. odkoupení  pozemku parc. č. 8014/4 ost. plocha o výměře 18 m2,  pozemku parc. č.
8063/6 ost. plocha o výměře 13 m2,  pozemku parc. č. 7427/23 ost. plocha o výměře 149 m2
a  pozemku parc.  č.  7427/24 ost.  plocha  o výměře 161 m2,  vše v k.ú.  Prostějov,  obec
Prostějov,  za kupní cenu v celkové výši 81 840,- Kč,  z vlastnictví  Města Prostějova do
vlastnictví  Olomouckého kraje  za podmínky,  že kupní  cena  a všechny náklady spojené
s uzavřením  kupní  smlouvy  a  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí budou uhrazeny finančními prostředky, poskytnutými Státním fondem dopravní
infrastruktury. 

2.5. odkoupení části pozemku parc. č. 120/7 trvalý travní porost o výměře 10556 m2, části
pozemku parc. č. 119/2 ost. pl. o výměře 31 m2, části pozemku parc. č. 120/6 trvalý travní
porost o výměře 445 m2, části pozemku parc. č. 251/3 ost. pl. o výměře 91 m2, vše v k.ú.
Zvole, obec Zvole, dle geometrického plánu č. 305 – 26/2003  ze dne 10. 3. 2003 pozemek
parc.č. 120/7 díl „f“ o výměře 10556 m2, pozemek parc. č. 119/2 díl „g“ o výměře 31 m2,
pozemek parc. č. 120/6 díl „h“ o výměře 445 m2, pozemek parc. č. 251/3 díl „i“ o výměře 91
m2, vše v k.ú. Zvole, obec Zvole, a pozemku parc. č. 118/7 ost. pl. o výměře 127 m2 v k.ú.
Zvole, obec Zvole, vše z vlastnictví Obce Zvole, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy silnic  Olomouckého kraje,   příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši 1 125
000,- Kč , tj.  100,- Kč/m2 s tím, že nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2. 6. odprodej části pozemku parc. č. 3339/26 ost. pl. o výměře 46 m2, dle geometrického
plánu č. 613 – 28/ 2002 ze dne 12. 8. 2002 parc. č. 3339/58 vodní plocha o výměře 46 m2 v
k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, a části pozemku parc. č. 6944 - pozemek ve
zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  Pozemkový  katastr  o  výměře  18  m2  ,  dle
geometrického plánu č. 507 – 13/2000 ze dne 30. 10. 2001 parc. č. 7030/63 vodní plocha o
výměře  18  m2  v  k.  ú.  Domašov  u  Jeseníka,  obec  Bělá  pod  Pradědem,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze  správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  do
vlastnictví  ČR - Povodí Odry,  s.  p., za kupní cenu ve výši 2 190,- Kč s tím, že nabyvatel
uhradí  správní  poplatky  spojené  s návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2. 7. odkoupení pozemku parc. č.  7415/1 ost.  pl.   o  výměře  1 349 m2 v k.ú. Prostějov,
obec Prostějov, z vlastnictví společnosti VITANA, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  za kupní cenu ve výši
321 840,- Kč za podmínky, že kupní cena  a všechny náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy  a  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  budou
uhrazeny finančními prostředky, poskytnutými Státním fondem dopravní infrastruktury. 

2. 8. odkoupení pozemků parc.č. 7415/4 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 7415/5 ost. pl. o
výměře 7 m2,  parc. č. 7412/9 ost. pl. o výměře 285 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov,
z vlastnictví společnosti VITANA, a. s., do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve
výši  72 240,-  Kč  s  tím,  že  kupní  cena  a  správní  poplatky  spojené  s  návrhem  na  vklad
vlastnického  práva do katastru  nemovitostí   budou  uhrazeny z  prostředků vyčleněných  v
rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  zajištění  realizace  stavby „II/367  a  III/3674  Prostějov  –
okružní křižovatka ul. Kralická, Kojetínská“.

2. 9. odkoupení pozemku parc. č. 7416/11 ost. pl. o výměře 348 m2 v k.ú. Prostějov, obec
Prostějov, z vlastnictví Města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy

5



silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši  83 520,- Kč za
podmínky, že kupní cena  a všechny náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním
návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  budou  uhrazeny  finančními
prostředky, poskytnutými Státním fondem dopravní infrastruktury. 

 

3 . r e v o k u j e :

3.1.  část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze  dne  20.  2.2003
č. UZ/14/13/2003, bod 2. 14. 2., odstavec odkoupení pozemků z majetku Města Prostějova.

3.2.  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje ze dne  20. 2.2003 č. UZ/14/13/2003, bod
2. 14. 1., v části týkající se odkoupení pozemků z majetku Města Prostějova.

 
3.3.  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje  č. UZ/12/10/2002 ze dne 28. 11. 2002 ,
bod 2. 24.  

3.4.   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/13/2003  ze dne 20. 2. 2003, bod
3. 6.

4 . s o u h l a s í  s  odnětím  nemovitého  majetku  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, dle bodu 2. 6., a to vždy  ke dni pozbytí vlastnického práva
Olomouckého kraje k jednotlivým předmětným nemovitostem. 

5. s o u h l a s í  se  svěřením nemovitého  majetku  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  dle  bodů  2.  5.,  2.  7.,  2.  9.,  a  to  vždy   ke  dni  nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k jednotlivým předmětným nemovitostem. 

UZ/17/18/2003  Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti školství
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text dodatku č.  2 ke zřizovací listině Hotelové školy Vincenze Priessnitze,
Jeseník, Dukelská 680

3. s c h v a l u j e  text dodatku č. 5 ke zřizovací listině Střední průmyslové školy a Obchodní
akademie, Uničov, Školní 164

 
4. s c h v a l u j e  text  dodatku  č.  4  ke  zřizovací  listině  Středního  odborného  učiliště

technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4

5. s c h v a l u j e  text  dodatku č.  4  ke zřizovací  listině  Středního odborného  učiliště  pro
smyslově postižené žáky, Odborného učiliště a Praktické školy,  Olomouc-Svatý Kopeček,
Křičkova 4

6. s c h v a l u j e  text dodatku č. 3 ke zřizovací listině Střední zdravotnické školy, Hranice,
Studentská 1095

7. s c h v a l u j e  text dodatku č. 3 ke zřizovací listině Střední průmyslové školy,  Přerov,
Havlíčkova 2

8. s c h v a l u j e  text  dodatku  č.  2  ke  zřizovací  listině Obchodní  akademie,  Mohelnice,
Olomoucká 82

6



9. s c h v a l u j e  text dodatku č. 3 ke zřizovací listině Gymnázia Jana Blahoslava, Přerov,
Generála Štefánika 10

10. s c h v a l u j e  text  dodatku č.  3 ke zřizovací  listině Zvláštní  školy  a Pomocné školy,
Lipník nad Bečvou, okres Přerov

11. s c h v a l u j e  text dodatku č. 2 ke zřizovací listině Zvláštní školy, Šumperk, Hanácká 3

12. s c h v a l u j e  text dodatku č. 2 ke zřizovací listině Zvláštní školy Uničov, okres Olomouc

13. s c h v a l u j e  text  dodatku č.  4 ke zřizovací listině Základní  umělecké školy Uničov,
okres Olomouc

14. s c h v a l u j e  text  dodatku  č.  3  ke  zřizovací  listině Školního  statku,  Kojetín,  Nám.
Svobody

15. s c h v a l u j e  text  dodatku  č.  5  ke  zřizovací  listině Střední  lesnické  školy,  Hranice,
Jurikova 31

16. s c h v a l u j e  text  dodatku  č.  5  ke  zřizovací  listině Středního  odborného  učiliště,
Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Rooseveltova 79

17. s c h v a l u j e  text  dodatku č.  3 ke zřizovací  listině Střediska praktického vyučování,
Přerov, 9. května 194

18. s c h v a l u j e  text  dodatku  č.  2  ke  zřizovací  listině Obchodní  akademie,  Šumperk,
Hlavní třída 31

19. s c h v a l u j e  text dodatku č. 4 ke zřizovací listině Školního polesí, Valšovice 33

20. s c h v a l u j e  text dodatku č. 2 ke zřizovací listině Domu dětí a mládeže – Vila Doris a
Pedagogického centra, Šumperk, 17. listopadu 2

21. s c h v a l u j e  text dodatku č. 4 ke zřizovací listině Střední odborné školy a Středního
odborného učiliště, Přerov, Šířava 7

22. s c h v a l u j e  text  dodatku  č.  2  ke  zřizovací  listině Gymnázia,  Zábřeh,  náměstí
Osvobození 20

23. s c h v a l u j e  text  dodatku  č.  3  ke  zřizovací  listině Gymnázia,  Kojetín,  náměstí
Svatopluka Čecha 683

24. s c h v a l u j e  text dodatku č. 4 ke zřizovací listině Integrované střední školy technické,
Přerov, Kouřílkova 8

25. s c h v a l u j e  text  dodatku  č.  2  ke  zřizovací  listině Vyšší  odborné  školy  a  střední
průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1

26. s c h v a l u j e  text  dodatku  č.  4  ke  zřizovací  listině Integrované  střední  školy
elektroenergetické, Přerov, nábřeží Dr. Edvarda Beneše 21

27. s c h v a l u j e  text  dodatku  č.  2  ke  zřizovací  listině Středního  odborného  učiliště
lesnického a Učiliště, Šternberk, Opavská 4

28. s c h v a l u j e  text  dodatku  č.  3  ke  zřizovací  listině Domova  mládeže,  Šumperk,  U
Sanatoria 1

7



UZ/17/19/2003  Racionalizace příspěvkových organizací v oblasti školství
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. r u š í  příspěvkové organizace Olomouckého kraje Zvláštní  školu, Štíty,  Březná 47, okres
Šumperk ke dni 30. 6. 2003 a  příspěvkovou organizaci Školní polesí, Valšovice 33 ke dni
31. 8. 2003

3. s c h v a l u j e  sloučení  Zvláštní školy,  Štíty,  Březná 47,  okres Šumperk se Speciálními
školami a Dětským domovem, Zábřeh, Sušilova 40 ke dni 30. 6. 2003 a  sloučení Střední
lesnické školy, Hranice, Jurikova 31 a Školního polesí, Valšovice 33 ke dni 31. 8. 2003 a
přechod všech práv, povinností a závazků rušených příspěvkových organizací na uvedené
školy

4. s c h v a l u j e  dodatky zřizovacích listin  Střední  lesnické školy,  Hranice,  Jurikova 31 a
Speciálních  škol  a Dětského domova,  Zábřeh,  Sušilova  40 dle  upravené Přílohy č.  3 a
Přílohy č. 4

UZ/17/20/2003  Poskytnutí   příspěvků   z Programu   regenerace   městských
památkových  rezervací  a   městských   památkových  zón  v roce
2003      

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí jednotlivých příspěvků podle Přílohy č.1 

3. u k l á d á  Radě  Olomouckého  kraje  administrativně  zajistit  poskytnutí  těchto  příspěvků
v souladu s Přílohou č.2

                                                                                          Termín: 18. 9. 2003 

UZ/17/21/2003  Změny zřizovacích listin zdravotnických zařízení  
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c  h  v a  l  u  j  e  odejmutí   nemovitého  majetku   ze  správy   zdravotnických  zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem dle  Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  pronájmem nemovitého majetku zdravotnickým zařízením dle důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e  změny zřizovacích listin zdravotnických zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem  uvedených v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  nové  úplné  znění  zřizovacích  listin  zdravotnických  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem uvedených  v Příloze č. 3  důvodové zprávy

 

UZ/17/22/2003  Financování kapitoly zdravotnictví 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

8



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přidělení  provozní  dotace  jednotlivým  zdravotnickým  zařízením  dle
důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje, aby po novém projednání  rozhodla o uvolnění
pozastavené dotace pro OLÚ Paseka  

UZ/17/23/2003  Financování kapitoly zdravotnictví – DODATEK 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 1 

UZ/17/24/2003  Volba členů a náhradníků do orgánů  OP VZP ČR 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2.    z v o l i l o   členem  Správní rady OP VZP ČR v Prostějově
    
                                       1. Josefa Nejedlého
                                       2. Jaroslavu Gazdovou
                                       3. Vojtěcha Webera
                                       4. Boženu Sekaninovou
                                       5. Jaroslava Dragouna

       
                               náhradníkem Správní rady OP VZP ČR v Prostějově
                                      
                                       1. JUDr. Leopolda Nedomanského       

      
                               členem Správní rady OP VZP ČR  v Olomouci

   
                              1. Bc.Ing. Vladimíra Procházku
                                       2. Zdeňka Heinricha
                                       3. Ing. Pavla Hoduláka
                                       4. Miloslava Číhalu

                       členem Dozorčí rady OP VZP ČR v Prostějově 

                                       1. Ivo Slavotínka
                                       2. Petra Kašparovského 
                                       3. Jaroslava Oulehlu

                               náhradníkem Dozorčí rady  OP VZP ČR v Prostějově 
                                       
                                      1. Ing. Jana Tesaře

                               členem Dozorčí rady OP VZP ČR v Olomouci 

                                       1. Miroslava Petříka

3.  z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu  jmenovacích  dekretů
zvolených členů orgánu OP VZP ČR v Prostějově a OP VZP ČR v Olomouci

9



4.    u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví předložit  jmenovací dekrety zvolených členů
k podpisu.

Termín: 26. 6. 2003

UZ/17/25/2003  Operační program Olomouckého kraje 2003
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předkládanou  upravenou  dokumentaci  nutnou  pro  vyhlášení  opatření
Operačního programu Olomouckého kraje 2003 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje vyhlásit opatření Operačního programu Olomouckého
kraje 2003 dle upravené důvodové zprávy

Termín: 26. 6. 2003

UZ/17/26/2003  Informace o přípravě nového stavebního zákona
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UZ/17/27/2003  Multimediální park Olomouc – Předběžná studie proveditelnosti
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  předběžnou studii proveditelnosti projektu Multimediální park Olomouc

UZ/17/28/2003  Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí na rok 2003 – I.etapa 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účelové finanční  prostředky obcím Olomouckého kraje  na jednotky sborů
dobrovolných hasičů dle Přílohy č. 1

UZ/17/29/2003  Zápisy ze zasedání Výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UZ/17/30/2003  Informace o splnění vymezujících podmínek k poskytnutí dotace   
privátním nemocnicím

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  Rady  Olomouckého  kraje  o  splnění  vymezujících
podmínek k poskytnutí dotace na investice privátním nemocnicím

10



UZ/17/31/2003  Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – dotace ze státního  rozpočtu na
úhradu  výdajů,  souvisejících  s konáním  referenda  o  přistoupení
České republiky k Evropské unii, které se konalo ve dnech 13. a 14.
června 2003 pro obce a města Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí  dotace  ze  státního  rozpočtu  na  úhradu  výdajů,  souvisejících  s konáním

referenda o přistoupení České republiky k Evropské unii, které se konalo ve dnech 13. a
14. června 2003 pro obce a města Olomouckého kraje

UZ/17/32/2003  Rezignace  na  funkci  člena  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . b e r e  n a  v ě d o m í
rezignaci  Bc. Jana Baleka
na funkci člena Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 13. 6. 2003

3 . p r o v e d l o
doplňující volbu člena Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje

4 . z v o l i l o
Ing. Milana Mátla členem Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností
od 14. 6. 2003

5 . u k l á d á
Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  zajistit  aktualizaci
zveřejňovaných údajů ve vztahu ke změně složení Kontrolního výboru

  Termín: 1. 7. 2003

UZ/17/33/2003  Informace o pracovištích Krajského úřadu Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu  

V Olomouci 19. 6. 2003

 Ing.  Vladimír Válek            Ing. Jan Březina
  náměstek hejtmana Olomouckého kraje     hejtman Olomouckého kraje

11


	UZ/17/7/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/17/8/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny – DODATEK
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/17/9/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - dotace ze státního rozpočtu
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/17/12/2003 Vzdání se práva a prominutí pohledávky Vlastivědného muzea v Olomouci - příspěvkové organizace zřízené Olomouckým krajem
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/17/13/2003 Postoupení pohledávky Olomouckého kraje za finančními prostředky vloženými příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje na účty u Union banky, a.s. „v likvidaci“
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/17/14/2003 Postoupení pohledávky Olomouckého kraje za finančními prostředky vloženými příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje na účty u Union banky, a.s. „v likvidaci“ - DODATEK
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

	UZ/17/28/2003 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2003 – I.etapa
	UZ/17/30/2003 Informace o splnění vymezujících podmínek k poskytnutí dotace privátním nemocnicím
	UZ/17/31/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – dotace ze státního rozpočtu na úhradu výdajů, souvisejících s konáním referenda o přistoupení České republiky k Evropské unii, které se konalo ve dnech 13. a 14. června 2003 pro obce a města Olomouckého kraje
	UZ/17/32/2003 Rezignace na funkci člena Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
	UZ/17/33/2003 Informace o pracovištích Krajského úřadu Olomouckého kraje

